ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХНЕКЕТСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

№25      от   26 ноября  2014 года      				п.Центральный

О налоге на имущество
физических лиц

  В соответствии с главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, статьёй 24 Устава муниципального образования «Орловское сельское поселение».

Совет Орловского сельского поселения
решил:
1. Установить с 1 января 2015 года на территории муниципального образования «Орловское сельское поселение» налог на имущество физических лиц.
2. Установить налоговые ставки в следующих пределах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учётом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Справка налога

	До 3000 000 рублей включительно
	0,1 процента

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	0,5 процента

3. Установить, что кроме категорий налогоплательщиков, указанных в пункте 1 статьи 407  Налогового кодекса Российской Федерации, право на налоговую льготу имеют следующие категории налогоплательщиков:
1) дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, указанные в абзацах 1,2 статьи 1 Федерального закона от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;
2) лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, указанные в абзаце 3 статьи 1 Федерального закона от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», при получении ими профессионального образования по очной форме обучения до достижения ими возраста 23 лет.
4. Признать утратившими силу решения Совета Орловского сельского поселения:
1) от 05.05.2011 № 09 «Об установлении на территории муниципального образования «Орловское сельское поселение» налога на имущество физических лиц (в редакции решений от 29.11.2013 № 38, от 08.07.2014 № 14;
2) от 29.11.2013 № 38 «О внесении изменений в решении Совета Орловского сельского поселения от 05.05.2011 № 09  «Об установлении на территории муниципального образования «Орловское сельское поселение» налога на имущество физических лиц»;
3) от 08.07.2014 № 14 «О внесении изменения в решение Совета Орловского сельского поселения от 05.05.2011 № 09 «Об установлении на территории муниципального образования «Орловское сельское поселение» налога на имущество физических лиц».
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
6.  Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Орловского сельского поселения   				Е.М.Стражева